



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

PREGAO PRESENCIAL Nº 001.01.02.2022 - SEMED

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE
AO SETOR DE LICITAÇÕES

DADOS DA EMPRESA	DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
RAZÃO SOCIAL: M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS CNPJ: 10.868.264/0001-15 CGF: 06.380121-3 ENDEREÇO: RUA RITA BANDEIRA GONDIM S/N FORTIM/CE CEP: 62815-000 E-MAIL: MXL.EVENTOS@HOTMAIL.COM FONE: 88 9.9654-9056 CONTA CORRENTE: BANCO: 001 AGENCIA: 4379-6 CONTA CORRENTE: 7983-9	NOME: MICHELLE DA COSTA BARBOSA CPF: 026.806.063-02 RG Nº 2004010276002 CARGO/FUNÇÃO: SOCIO ADMINISTRADOR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO "SEMANA PEDAGÓGICA 2022", CONTEMPLANDO OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA GESTÃO ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RUSSAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO DESTES TERMOS DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ALIMENTAÇÃO PARA PROFESSORES, DIRETORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS, SECRETÁRIOS ESCOLARES E AGENTES ADMINISTRATIVOS E DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO: FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK COM: 03 OPÇÕES DE SALGADOS COM NO MÍNIMO 12 POR PESSOA; 02 OPÇÕES DE DOCE COM NO MÍNIMO 5 POR PESSOA; 02 OPÇÃO DE BOLOS COM 100G POR PESSOA, 02 OPÇÃO DE SUCO COM 500 ML POR PESSOA; DUAS OPÇÕES DE GARRAFA(S) TÉRMICAS COM CAFÉ, GARRAFA(S) TÉRMICAS COM LEITE E GARRAFA(S) DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, SACHES DE AÇÚCAR E ADOÇANTE. (CARDÁPIO SUJEITO À APROVAÇÃO PELA CONTRATADA). CONDIÇÕES: A MONTAGEM DAS ILHAS DE ALIMENTOS E/OU BEBIDAS DEVERÁ ESTAR CONCLUÍDA ATÉ 15 MINUTOS ANTES DO HORÁRIO DE SERVIÇO. TEMPO DE SERVIÇO: 30 MINUTOS. FORNECIMENTO DE TOALHAS (PRETAS, BRANCAS OU EM OUTRA COR A SER ACORDADA COM A SEMED) EM PERFEITO ESTADO DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO, ALÉM DO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE SERVIÇO (COPOS, GUARDANAPOS, MEXEDORES E ETC.) DESCARTÁVEL (REICLÁVEL OU BIODEGRADÁVEL) OU REUTILIZÁVEL (CERÂMICA, VIDRO, METAL ETC.), MATERIAL DE APOIO (BANDEJAS, SUPORTES ETC.) EM VIDRO, METAL OU MADEIRA. OBS.: O COFFEE BREAK SERÁ SERVIDO DURANTE AS ATIVIDADES PRESENCIAIS NOS DIAS E HORÁRIOS DETERMINADOS PELA SEMED CONFORME NÚMERO DE PARTICIPANTES INFORMADO PELA SEMED.	UNIDADE	3000	R\$ 16,90 DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 50.700,00 CINQUENTA MIL E SETECENTOS REAIS.
2	CONFEÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS - CAMISA EM MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHOS PP, P, M, G, GG, EXG, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SILK SCREEN EM POLICROMIA (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SEMED A SEREM ENTREGUES PELA EMPRESA GANHADORA NAS 34 UNIDADES ESCOLARES PARA SER DISTRIBUÍDO PELOS GESTORES UM DIA ANTES DA ABERTURA DO EVENTO CONFORME RELAÇÃO ENDEREÇOS CONSTANTES DO ANEXO DESTES EDITAL).	UNIDADE	850	R\$ 24,00 VINTE E QUATRO REAIS..	R\$ 20.400,00 VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS.

3	<p>MATERIAL DE APOIO AOS PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES PARTICIPANTES DA SEMANA PEDAGÓGICA 2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> • AGENDA PLANNER; • FITA GOMADA (24X50); • CAIXA DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO C/ 4 UNIDADES; • MOCHILA: MEDIDAS EM CM: L40, 0/H30,0 (MEDIDAS APROXIMADAS). <p>PRODUZIDO EM: POLIÉSTER ESTRUTURADO IMPERMEÁVEL. ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO DE 30MM COM REFORÇO POR TRAVESSA HORIZONTAL. FECHAMENTO POR: ZÍPER DE CORRER COM 01 CURSOR. ACABAMENTO EXTERNO EM: VIÉS CONTORNANDO AS LATERAIS DO PRODUTO. GRAVAÇÃO INDICADA EM: SERIGRAFIA.</p> <ul style="list-style-type: none"> • PINCEL ATÔMICO; • JOGO DE 3 LÁPIS E 2 CANETAS PERSONALIZADAS COM A LOGO DA SEMED <p>OBS: ITENS PERSONALIZADOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SEMED A SEREM ENTREGUES NAS 34 UNIDADES ESCOLARES PARA SER DISTRIBUÍDO PELOS GESTORES UM DIA ANTES DA ABERTURA DO EVENTO, CONFORME RELAÇÃO DE ENDEREÇOS CONSTANTES DO ANEXO DESTA EDITAL</p>	KIT	850	R\$ 204,00 DUZENTOS E QUATRO REAIS.	R\$ 173.400,00 CENTO E SETENTA E TRES MIL E QUATROCENTOS REAIS.
4	<p>SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA O EVENTO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 ARRANJOS DE FLORES NATURAIS DE 1 (UM) METRO; PARA SER COLOCADO NO ESTÚDIO ONDE SERÃO REALIZADAS AS DUAS LIVES; • 3000 BALÕES, TAMANHO NÚMERO 9, NAS CORES DA LOGO DO EVENTO PARA DECORAÇÃO DAS SALAS AONDE ACONTECERAM AS OFICINAS; • 250 CADEIRAS DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO PARA COMPORTAR PESSOAS ATÉ 150 KG; 250 CAPAS DE CADEIRAS; A SEREM UTILIZADAS NOS 6 (SEIS) DIAS DE ATIVIDADES PRESENCIAIS (OFICINAS); • MESA RETANGULAR PRANCHÃO PARA 10 LUGARES (3M POR 60 CM) PARA UTILIZAÇÃO NAS LIVES DE ABERTURA E ENCERRAMENTO; • LETRAS EM MDF 3D COM 30 CM COM O NOME DA JORNADA PEDAGÓGICA PARA SER COLOCADA NA ENTRADA DO LOCAL ONDE SERÃO REALIZADAS AS OFICINAS; (LOCAL A SER CEDIDO PELA SEMED) 	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS.	R\$ 4.000,00 QUATRO MIL REAIS.
5	<p>MATERIAL GRÁFICO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • BANNER (2.20 X 1.80) – (2 UNIDADES) IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA VINÍLICA COM ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDA. IMPRESSÃO 4/0 - TAMANHO 100X180CM, COM DESCRIÇÃO E ARTE FORNECIDAS PELA SEMED; UM PARA SER UTILIZADO NAS LIVES E OUTRO PARA SER COLOCADO NA ENTRADA DO LOCAL EM QUE SERÃO REALIZADAS AS OFICINAS; • CRACHÁS - 850 UNIDADES CRACHÁ MEDINDO 10,5X15CM, PAPEL COUCHÊ OU RECICLADO 300G. COM FUROS E CORDÃO BRANCO (COM DESCRIÇÃO E ARTE FORNECIDAS PELA SEMED). • FOLDERS - 850 UNIDADES- MEDIDAS: 4X4 CORES COM 2 (DUAS) DOBRAS; TAMANHO 36 X 21 EM PAPEL COUCHÊ 150G. • APOSTILAS COLORIDAS, ELABORADAS PELA SEMED, CONTENDO AS ROTINAS DIÁRIAS DOS PROFESSORES (450 UNIDADES COM 140 PÁGINAS FRENTE/VERSO). <p>OBS: ITENS PERSONALIZADOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SEMED.</p>	KIT	1	R\$ 13.000,00 MIL REAIS.	R\$ 13.000,00 MIL REAIS.
6	<p>SERVIÇO DE SOM E EQUIPAMENTOS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • SOM PARA OS 04 (QUATRO) DIAS DO EVENTO PRESENCIAL. SERVIÇO DE SOM (PA COMPOSTO DE 04 CAIXAS DE SUB GRAVE, 04 CAIXAS DE MÉDIO, AMPLIFICADORES E CABEAMENTO PARA TODO O SISTEMA, ACOMPANHADO DE MESA DIGITAL 32 CANAIS) MICROFONES SEM FIO UHF MULTIFREQUÊNCIA COM SISTEMA "SYNC" (BASTÃO E HEADSET) COM SISTEMA DIVERSITY, TODOS OS CABOS DE ANTENA ORIGINAIS, COM COMBINER CONECTADOS 	UNIDADE	1	R\$ 5.000,00 CINCO MIL REAIS.	R\$ 5.000,00 CINCO MIL REAIS.



	<p>ADEQUADAMENTE E BATERIAS NOVAS;</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTÚDIO PARA TRANSMISSÃO DE STREAMING NA ABERTURA E NO ENCERRAMENTO <p>PC HOST PLACA MÃE H81 COMPLETA - SOCKET LGA1150</p> <ul style="list-style-type: none"> • ->PROCESSADOR CORE I5 4570 3,2 GHZ • ->PENDE DE MEMÓRIA DE 8 GB DDR3 1600 MH • DUAS CÂMERAS DSLR • DUAS PLACAS DE CAPTURA 1080P • CABOS HDMI • TRIPÊS PARA CÂMERA DSLR • DOIS KIT DE ILUMINAÇÃO SOFTBOX • 6 LEDS FRIOS DE 100W • UM TRIPÊ DE ILUMINAÇÃO • MESA DE ÁUDIO DIGITAL • TRÊS MICROFONES (COM E SEM FIO) <p>CAIXA DE SOM PASSIVA DE RETORNO</p>				
7	<p>1 PALESTRA MASTER A SER REALIZADA DE FORMA ONLINE NA ABERTURA DO EVENTO, COM 60 MINUTOS DE DURAÇÃO. O PALESTRANTE DEVERÁ COMPROVAR QUE POSSUI NOTÓRIO SABER EM EDUCAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS, COM MESTRADO E/OU DOUTORADO NA ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E/OU ENSINO APRENDIZAGEM, ONDE TAL COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO, DEVERÁ SER REALIZADA POR MEIO DE DIPLOMAS E/OU CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO E ATESTADO DE PARTICIPAÇÃO EM PALESTRAS PARA EDUCAÇÃO.</p> <p>TEMA 1: A IMPORTÂNCIA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.</p>	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS.	R\$ 2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS.
8	<p>CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS COM FORMAÇÃO COMPROVADA NAS ÁREAS PARA MEDIAÇÃO DE 72 OFICINAS PEDAGÓGICAS COM 2 HORAS DE DURAÇÃO CADA. TOTAL DE 45 OFICINEIROS.</p>	HORAS	144	R\$ 199,00 CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS.	R\$ 28.656,00 VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS.
9	<p>MÚSICA AO VIVO COM DURAÇÃO DE 2H CADA APRESENTAÇÃO (PODENDO SER GRUPO LOCAL E/OU REGIONAL DE DIVERSOS RITMOS).</p>	DIAS	04	R\$ 150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS.	R\$ 600,00 SEISCENTOS REAIS.
10	<p>EQUIPE ORGANIZACIONAL:</p> <p>3 AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS - PESSOA DEVIDAMENTE TRAJADA E IDENTIFICADA QUE REALIZE SERVIÇOS DE LIMPEZA PARA MANTER A BOA HIGIENE DOS AMBIENTES, INCLUINDO OS MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA O BOM DESEMPENHO DAS ATIVIDADES (6 HORAS DIÁRIAS) DURANTE OS 4 (QUATRO) DIAS PRESENCIAIS.</p> <p>4 RECEPCIONISTAS - PESSOA UNIFORMIZADA, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, RESPONSÁVEL EM RECEPCIONAR PESSOAS, REALIZAR CREDENCIAMENTO, AUXILIAR COM INFORMAÇÕES DO EVENTO E EXECUTAR OUTRAS TAREFAS DE MESMA NATUREZA (6 HORAS DIÁRIAS) DURANTE OS 4 (QUATRO) DIAS PRESENCIAIS.</p>	PESSOAS	7	R\$ 350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$ 2.450,00 DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS.
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: TREZENTOS MIL SETECENTOS E SEIS REAIS.					R\$ 300.706,00

MARCA: PROPRIA
ENTREGA: CONFORME SOLICITAÇÃO
DEMAIS PRAZOS CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

b



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

FORTIM, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

ATENCIOSAMENTE,

M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 10.868.264/0001-15
MICHELLE DA COSTA BARBOSA
CPF.: 026.806.063-02
SOCIO(A) ADIMINISTRADOR